
  

Stránka 1 z 6 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Ing. Bohuslavem Kabátkem – ředitelem 
Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 
 

Název veřejné zakázky: Stavba vodních nádrží VN1, VN2 a polní cesty HPC4 
v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu a k.ú. Kristiánov 

Sp. značka / č.j.: Spis: SP9647/2019-541101 / č.j.: SPU 353635/2019    

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 
Stavba vodních nádrží VN1, VN2 a polní cesty HPC4 v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu a k.ú. 
Kristiánov. Vodní nádrže VN1 a VN2 jsou navrženy na Heřmanickém potoce (IDVT 
10184536).  

Vodní nádrž VN1  

Má objem při normálním nadržení 4176 m³ a objem při maximálním nadržení je 5664 m³. 
Plocha zatopení při normální hladině je 2501 m² a při maximálním hladině 3454 m². Hráz 
vodní nádrže je navržena jako zemní se sklonem návodního líce hráze 1:3, sklonem 
vzdušného líce 1:2 a s šířkou v koruně hráze 3m. Délka hráze je 126m, max. výška hráze je 
cca 3,5m a objem hráze je 2950 m³. Vodorys hráze bude opevněn makadamem frakce 63-
125 mm a bude mít tlouštku 30 cm. V patě vzdušného svahu je navržen patní drén z flexibilu 
DN 160 mm o délce 105m. Objemový ukazatel nádrže má hodnotu 1,92. Výpustné zařízení 
je tvořeno železobetonovým požerákem typu Kora o rozměrech 1400 x 1230 mm a výškou 
3,38m s betonovým základem (2,6 x 2,6 x 1,2m). Na něj navazuje PVC potrubí DN 600 mm, 
které je osazeno na betonových pražcích a ty jsou uloženy na betonové podkladní desce tl. 
10cm z betonu C10/15. Výpustné zařízení je ukončeno betonovým prahem 6,5 x 2,6 x 0,3m.  
Pro bezpečné převedení povodňových průtoků je v levém zavázání hráze navržen korunový 
bezpečnostní přeliv o délce 15m, který je tvořen soustavou dvou železobetonových prahů a 
kamenné dlažby. 

Vodní nádrž VN2  



  

Stránka 2 z 6 

 

Má objem při normálním nadržení 19 376 m³ a objem při maximálním nadržení je 22 995 m³. 
Plocha zatopení při normální hladině je 6494 m² a při maximálním hladině 7984 m². Hráz 
vodní nádrže je navržena jako zemní se sklonem návodního líce hráze 1:3, sklonem 
vzdušného líce 1:2 a s šířkou v koruně hráze 3m. Délka hráze je 125m, max. výška hráze 
cca 5,3m a objem hráze je 5341 m³. Vodorys hráze bude opevněn makadamem frakce 63-
125 mm a bude mít tlouštku 30 cm. V patě vzdušného svahu je navržen patní drén z flexibilu 
DN 160 mm o délce 99m. Objemový ukazatel nádrže má hodnotu 4,3. Výpustné zařízení je 
tvořeno železobetonovým požerákem typu Kora o rozměrech 1400 x 1230 mm a výškou 
5,21m s betonovým základem (2,6 x 2,6 x 1,2m). Na něj navazuje PVC potrubí DN 600 mm, 
které je osazeno na betonových pražcích a ty jsou uloženy na betonové podkladní desce tl. 
10cm z betonu C10/15. Výpustné zařízení je ukončeno betonovým prahem 6,5 x 2,6 x 0,3m.  
Pro bezpečné převedení povodňových průtoků je v pravém zavázání hráze navržen 
korunový bezpečnostní přeliv o délce 15m, který je tvořen soustavou dvou železobetonových 
prahů a kamenné dlažby. 
 
Polní cesta HPC4  

Navržená hlavní polní cesta se napojuje na stávající část polní cesty HPC4 a začíná při 
změně trasy cesty z důvodu výstavby vodních nádrží. Polní cesta v úseku cca 500 m je 
vedena mimo stávající cestu a poté pokračuje ve stávající trase cesty až na hranici 
katastrálního území Kristiánov a Dětřichov. Cesta je dlouhá 1536 m a její návrhová kategorie 
je 4,5 (3,5m jízdní pruh a 0,5m krajnice). V posledních cca 315 m je šířka jízdního pruhu 3m. 
Polní cesta je navrhována na návrhovou rychlost 30 km/h. Podloží cesty bude upraveno 
Dorosolem C 30 v tlouštce 30 až 50cm. Konstrukce cesty je tvořena štěrkodrtí tl. 200 mm, 
vibrovaným štěrkem tl. 150 mm a kryt je z asfaltobetonu (50 + 40 mm). Cesta obsahuje 3 
propustky o shodné délce 5,5 a DN 400. V trase cesty se nacházejí 3 výhybny. Odvodnění 
cesty je zajištěno kombinovaně příkopem, podélnou drenáží a příčným sklonem a podélným 
sklonem pláně a vozovky. V km 1,129 - 1,536 jsou navrženy dvojité příčné struhy 
REVERDO. V trase cesty dochází ke křížení cesty telekomunikační sítí nadzemní CETIN a 
křížením s NN nadzemní sítí ČEZ Distribuce. 

Součástí realizace stavebních prací dále je: 

• geodetické vytyčení pozemku stavby před zahájením a započetím jakýchkoliv 
přípravných či stavebních prací a jeho znatelné udržování v terénu po celý průběh 
realizace díla (dřevěné kolíky) 

• geodetické zaměření skutečného provedení díla  
• vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla ve třech 

vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a v jednom digitálním vyhotovení na 
vhodném nosiči dat 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí:   26 260 000 Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: HYDRO & KOV s.r.o. 

Sídlo: Pražská 1333, 37901 Třeboň 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
IČO: 27720161 
Nabídková cena bez DPH: 29 999 999,00 Kč 
Pořadí nabídky v hodnocení 4. 

 

 



  

Stránka 3 z 6 

 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: STRABAG a.s. 

Sídlo: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 
Právní forma: Akciová společnost 
IČO: 60838744 
Nabídková cena bez DPH: 33 247 183,00 Kč 
Pořadí nabídky v hodnocení 6. 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: Integra stavby a.s. 

Sídlo: Hrádecká 159, 460 01 Liberec 
Právní forma: Akciová společnost 
IČO: 25014391 
Nabídková cena bez DPH: 32 373 217,89 Kč 
Pořadí nabídky v hodnocení 5. 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: Gardenline s.r.o. 

Sídlo: Šeříková 405/14, 41201 Litoměřice 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
IČO: 27263827 
Nabídková cena bez DPH: 27 690 965,00 Kč 
Pořadí nabídky v hodnocení 3. 

 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
Právní forma: Akciová společnost 
IČO: 45274924 
Nabídková cena bez DPH: 26 260 000,00 Kč 
Pořadí nabídky v hodnocení 1. 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 18000 Praha 8 
Právní forma: Akciová společnost 
IČO: 00014915 
Nabídková cena bez DPH: 27 275 044,00 Kč 



  

Stránka 4 z 6 

 

Pořadí nabídky v hodnocení 2. 
 
 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
Právní forma: Akciová společnost 
IČO: 45274924 

Odůvodnění výběru: 

Nabídka účastníka zadávacího řízení EUROVIA CS, a.s., IČO 45274924 se v hodnocení 
nabídek umístila na prvním místě v pořadí nabídek. Tato nabídka splňuje všechny 
požadavky na prokázání kvalifikace, které Zadavatel uvedl v čl. 4., 5., 6. a 8. Zadávací 
dokumentace. Vyhovuje také všem ostatním požadavkům na obsah nabídek, které si 
Zadavatel v Zadávací dokumentaci vyhradil. 

Dodavatel EUROVIA CS, a.s. předložil čestné prohlášení, z jehož obsahu je zřejmé splnění: 

a)  základní způsobilosti dle § 74 zákona 

b)  profesní způsobilosti:  

- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování, Výkon zeměměřických činností 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona -  je odborně způsobilý neboť disponuje  

• osvědčením o autorizaci – Autorizovaný inženýr v oboru ,,stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů 

• osvědčením o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů pro obor ,,dopravní stavby“ 

• osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů pro obor ,,Geotechnika“ - osoba zabezpečující odbornou 
způsobilost je zaměstnancem poddodavatele. 

• Úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným dle § 14 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb. 

Osoby zabezpečující odbornou způsobilost jsou zaměstnanci dodavatele. 



  

Stránka 5 z 6 

 

c) technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona: 

Byl předložen seznam stavebních prací provedených za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamu vyplývá, že dodavatel realizoval: 

• min. 2 obdobné stavební práce charakteru stavby vodní nádrže, suché nádrže, 
ochranné hráze či poldru v rozsahu každé z nich ve výši min. 6 mil. Kč včetně DPH  

• min. 2 obdobné stavební práce charakteru dopravní stavby – pozemní komunikace v 
rozsahu každé z nich ve výši min. 4 mil. Kč včetně DPH  

Jsou to (mimo jiné) zakázky: 

VD Husinec – rekonstrukce koruny hráze, cena realizace 27,605 mil. Kč vč. DPH, realizace v 
termínu 08/2013 – 07/2014, objednatel – Povodí Vltavy, státní podnik. 

Na Hutmance – Jinonická, 1. etapa technická infrastruktura, Praha 5, č.  akce 999440/1, 
celková cena realizace 64,534 mil. Kč vč. DPH, z toho cena realizace retenční nádrže 6,727 
mil. Kč vč. DPH, realizace v termínu 03/2016 - 11/2016, objednatel Technická správa 
komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Stavba polních cest HPC 1 a VPC 5 v k.ú. Polánka u Kasejovic, cena realizace 11,83 mil. Kč 
vč. DPH, realizace v termínu 09/2014 - 03/2015, objednatel SPÚ - Krajský pozemkový úřad 
pro Plzeňský kraj. 

Hlavní polní cesty PC1A a PC1B Vážany a Újezdec, cena realizace 24,373 mil. Kč vč. DPH, 
realizace v termínu 03/2016 - 11/2016, objednatel SPÚ - Krajský pozemkový úřad pro 
Zlínský kraj. 

Níže uvedenou část kvalifikace dodavatel prokazuje prostřednictvím jiné osoby – 
poddodavatele: 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona  

• oprávnění k podnikání v oboru Geologické práce 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona 

• osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů pro obor ,,Geotechnika“ - osoba zabezpečující odbornou 
způsobilost je zaměstnancem poddodavatele. 

K prokázání splnění této kvalifikace dodavatel v nabídce předložil: 

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

• doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jiné osoby 

• písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky a k 
poskytnutí práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky 

Vzhledem k těmto skutečnostem zadavatel dne 29. 8. 2019 uzavřel Smlouvu o dílo 
s vybraným dodavatelem. 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 
Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: Valbek, spol. s r.o. 

Sídlo: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec III - Jeřáb 



  

Stránka 6 z 6 

 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
IČO: 48266230 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  
Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 
 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Liberci dne 9. 9. 2019 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Bohuslav Kabátek  
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Liberecký kraj                                                                       


	1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení
	2. Popis předmětu veřejné zakázky:
	3. Cena sjednaná ve smlouvě činí:   26 260 000 Kč bez DPH
	4. Účastníci zadávacího řízení:
	5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení
	6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně odůvodnění jeho výběru
	7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi
	8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení
	9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků
	10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření

		2019-09-09T11:22:24+0200
	Bohuslav Kabátek
	Podepsáno programem vOKOsCom




